
Allegato C
Costi massimi applicati dalla Regione*

Descrizione Unità di misura
Costi massimi
applicati dalla

Regione**
Trascrizione in sistema braille

1. opere di normale difficoltà (narrativa, testi scolastici di materie
letterarie e umanistiche, ecc.)

2. opere di maggiore difficoltà (testi scientifici ed in lingua
straniera, ecc.)

3. opere di particolare difficoltà (testi di algebra, informatica,
musica, lingua greca, ecc.)

4. immagini in rilievo

PAGINA da 28
righe per 36

caratteri

€ 1,05

€ 1,32

€ 1,47

€ 1,05
Adattamento per la sintesi vocale della versione informatica
del testo

5. opere di normale difficoltà (narrativa, testi scolastici di materie
letterarie e umanistiche, ecc.)

6. opere di maggiore difficoltà (testi scientifici ed in lingua
straniera, ecc.)

7. opere di particolare difficoltà (testi di algebra, informatica,
musica, lingua greca, ecc.)

PAGINA del
testo originale € 1,65

€ 1,80

€ 2,25
Trascrizione a caratteri ingranditi per ipovedenti
(unità di misura:)
8. opere di normale difficoltà (narrativa, testi scolastici di materie

letterarie e umanistiche, ecc.)

9. opere di maggiore difficoltà (testi scientifici ed in lingua
straniera, ecc.)

10. opere di particolare difficoltà (testi di algebra, informatica,
musica, lingua greca, ecc.)

11. pagine con immagini (per ogni pagina )

CARATTERE

_____________
PAGINA
prodotta

€ 0,0010

€ 0,0012

€ 0,0014

€ 1,25

* Tali costi sono comprensivi di tutto quanto necessario per la produzione dei testi (consulenza tiflodidattica,
rapporti con la scuola, oneri vari, ecc.).
** I costi sono esclusi IVA se dovuta.

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 58 del  5 Settembre 2011

