## Allegato C Costi massimi applicati dalla Regione\*

	Descrizione	Unità di misura	Costi massimi applicati dalla Regione**
Trascrizione in sistema braille			
1.	opere di normale difficoltà (narrativa, testi scolastici di materie letterarie e umanistiche, ecc.)	PAGINA da 28	€ 1,05
2.	opere di maggiore difficoltà (testi scientifici ed in lingua straniera, ecc.)	righe per 36 caratteri	€ 1,32
3.	opere di particolare difficoltà (testi di algebra, informatica, musica, lingua greca, ecc.)		€ 1,47
	immagini in rilievo		€ 1,05
Adattamento per la sintesi vocale della versione informatica del testo			
5.	opere di normale difficoltà (narrativa, testi scolastici di materie letterarie e umanistiche, ecc.)	PAGINA del testo originale	€ 1,65
6.	opere di maggiore difficoltà (testi scientifici ed in lingua straniera, ecc.)		€ 1,80
	opere di particolare difficoltà (testi di algebra, informatica, musica, lingua greca, ecc.)		€ 2,25
Trascrizione a caratteri ingranditi per ipovedenti (unità di misura:)			
١.	opere di normale difficoltà (narrativa, testi scolastici di materie letterarie e umanistiche, ecc.)		€ 0,0010
9.	opere di maggiore difficoltà (testi scientifici ed in lingua straniera, ecc.)	CARATTERE	€ 0,0012
10.	opere di particolare difficoltà (testi di algebra, informatica, musica, lingua greca, ecc.)	PAGINA	€ 0,0014
11.	pagine con immagini ( <i>per ogni pagina</i> )	prodotta	€ 1,25

<sup>\*</sup> Tali costi sono comprensivi di tutto quanto necessario per la produzione dei testi (consulenza tiflodidattica, rapporti con la scuola, oneri vari, ecc.).
\*\* I costi sono esclusi IVA se dovuta.